
Servizio Territoriale dell’UREGA di Messina  
Via E. Geraci snc (Edificio del Genio Civile ) -  Piano 2° - 98123  Messina – Tel. 0906510277 - Fax  0902931033 - e-mail: uregame@regione.sicilia.it - PEC: urega.me@certmail.regione.sicilia.it 

Responsabile del procedimento:  Funzionario Direttivo Vincenzo Miceli 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) – Orario e giorni ricevimento:  Dal  Lunedì  al Venerdì  9.00 – 13.00,  Mercoledì  16.00 - 17.00 

 

   Codice fiscale 80012000826 

    Partita I.V.A. 02711070827 

 Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Servizio Territoriale dell’UREGA di Messina 

 

  

Messina  Prot. n.  0119232 del 08/09/2023 
 
Oggetto: Procedura aperta per l’appalto integrato su PFTE lavori “I.I.S. ‘F. MAUROLICO’ _ INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO” - di Messina (ME) - Codice edificio: 0830483252 - 
Finanziamento nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Stazione Appaltante: Città Metropolitana di Messina - CIG 981553648C - CUP B41B20001040001 
Trasmissione Verbale di Gara n. 11/2023 – Proposta di aggiudicazione 

 
Al RUP  
Dott. Biagio Privitera  
c/o la Città Metropolitana di Messina 
Corso Cavour, 86 
98122 - Messina 
PEC: protocollo@pec.prov.me.it    

 
Ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 12 del 12/07/2011, così come sostituito dalla L.R. n. 1 del 26/01/2017, si 
trasmette, in allegato alla presente il Verbale n. 11/2023, redatto dalla Commissione di Gara e dalla 
Commissione Giudicatrice nella seguenti sedute: 

 
n. 11/01 del 19/06/2023  (Commissione di Gara - seduta pubblica); 
n. 11/02 del 20/06/2023  (Commissione di Gara - seduta pubblica); 
n. 11/03 del 22/06/2023  (Commissione di Gara - seduta pubblica); 
n. 11/04 del 04/07/2023 (Commissione di Gara - seduta pubblica); 
 

n. 11/05 del 19/07/2023  (Commissione Giudicatrice - seduta pubblica); 
n. 11/06 del 19/07/2023 (Commissione Giudicatrice - seduta riservata); 
n. 11/06 bis del 25/07/2023 (Commissione Giudicatrice - seduta riservata); 
n. 11/07 del 27/07/2023  (Commissione Giudicatrice - seduta riservata); 
n. 11/08 del 03/08/2023  (Commissione Giudicatrice - seduta riservata); 
n. 11/09 del 09/08/2023 (Commissione Giudicatrice - seduta pubblica);  
n. 11/10 del 29/08/2023    (Commissione Giudicatrice - seduta riservata);  
n. 11/11 del 04/09/2023 (Commissione Giudicatrice - seduta pubblica);  
 

n. 11/12 del 08/09/2023  (Commissione di Gara - seduta pubblica). 
 

L’allegato verbale costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 9, comma 33, della L.R. n. 12 del 
12/07/2011, così come sostituito dall’art. 1, comma 3, della L.R. n. 1 del 26/01/2017. 
Si invita codesta Stazione Appaltante a trasmettere, a questo Ufficio, copia del provvedimento di 
approvazione dell’aggiudicazione definitiva. 
Il R.U.P. in indirizzo dovrà attivare tutti i procedimenti di competenza previsti dalla normativa vigente in 
materia tra cui: 

1) Le comunicazioni e le informative prescritte dall’art. 76 del D.Lgs n. 50/2016; 

2) Dare seguito a quanto di competenza secondo quanto previsto dal Protocollo di Legalità “Carlo 
Alberto Dalla Chiesa”; 

3) Trasmettere all’ANAC tutte le dichiarazioni di avvalimento, ai sensi dell’art. 89, comma 9, del D.lgs. 
50/2016. 

Il Responsabile degli Adempimenti di Gara 
            F.to (F.D. Vincenzo Miceli) 
                                                                                                                                        Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                                F.to (Dott. Giovanni Franciò)  


